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گزارش
سیاست گذاری حوزه زنان شفاف نیست 

معاون زنان و خانواده رئیس جمهور؛ کنشگر یا سرگردان؟
برقراری ارتباط برخط پلیس با بیمه ها 

برای کروکی های الکترونیک
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: ارتباط پلیس با 
بیمه ها برای كروكی های الکترونیکی برقرار است.
سردار تیمور حسینی در گفت وگو با ايسنا گفت: 
از بیش از دو هفته گذشته، تمام كروكی های 
تصادفات در سراسر كشور توسط همکاران من در 
همان صحنه تصادف، به صورت الکترونیکی رسم 
می شود. وی افزود: با انجام اين اقدامات هوشمند 
پلیس، برای دريافت مدارك تصادفات از پلیس، 
ديگر نیاز به مراجعه به هیچ مركزی وجود ندارد. 
رئیس پلیس راهور فراجا در پاسخ به اين پرسش 
كه برخی بیمه ها كروكی كاغذی برای انجام امور 
اداری خود لازم دارند؛  ادامه داد: تمام ساز و كار 
های مربوط به تصادفات برای تمام بیمه ها توسط 
پلیس  انجام شده و ارتباط بین پلیس و بیمه ها 
برقرار است. سردار حسینی گفت: شهروندان 
همچنان می توانند در صورت نیاز به گزارش 
پلیس راهنمايی و رانندگی و كروكی، پرينت آن 
را از برنامه پلیس من دريافت كنند. وی افزود: 
البته رسم كروكی از چندماه گذشته نیز در كشور 
اجرايی می شد اما به علت كسری تبلت ها برای 
پلیس، در همه شهرها اين امکان وجود نداشت اما 
خوشبختانه اين مسئله نیز برطرف شد و ما عملا 

ديگر در كشور كروكی كاغذی نداريم.

 مصطفی سالاری مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی شد

مصطفی سالاری با حکمی از سوی احمد میدری 
وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعی به عنوان مديرعامل 

سازمان تأمین اجتماعی منصوب شد.
به پیشنهاد هیئت امنای سازمان تأمین اجتماعی 
و صندوق های تابعه و طی حکمی از سوی احمد 
میدری، وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعی، مصطفی 
سالاری كه پیش از اين سرپرست سازمان تأمین 
اجتماعی بود؛ به عنوان مديرعامل سازمان تأمین 

اجتماعی منصوب شد.

تأمین فوری پانسمان بیماران پروانه ای
رئیس سازمان غذا و دارو از تأمین مناسب پانسمان 
موردنیاز بیماران پروانه ای  گفت و اعلام كرد كه 
تمامی متقاضیان، از جمله هلال احمر، می توانند در 

فراخوان های واردات اين اقلام شركت كنند.
سید حیدر محمدی رئیس سازمان غذا و دارو اعلام 
كرد: برای تأمین نیازهای بیماران پروانه ای، هیچ 
محدوديتی برای شركت در فراخوان های واردات 
پانسمان های موردنیاز اين بیماران وجود ندارد و 
تمامی متقاضیان از جمله هلال احمر، می توانند در 
اين فراخوان ها شركت كنند. وی به مشکلات ناشی 
از انحصار تولید پانسمان های بیماران پروانه ای 
توسط يك شركت خارجی اشاره كرد و گفت: اين 
شركت به دلیل تحريم ها محدوديت هايی را در 
فروش پانسمان های مخصوص به ايران ايجاد كرده 
است. با اين  وجود، سازمان غذا و دارو از طريق 
منابع ديگر، اين اقلام را تهیه كرده و برای بیماران 
در دسترس قرار داده است تا نیازهای آ ن ها تأمین 
شود. رئیس سازمان غذا و دارو تأكید كرد: در 
كنار تأمین فوری پانسمان ها، تلاش ها برای تولید 
داخلی اين محصولات نیز در حال انجام است. او 
افزود كه سازمان در تعامل با خانه  ای.بی، برای 
رفع مشکلات اين بیماران و بهبود دسترسی آنها به 

خدمات لازم اقدام خواهد كرد.

رگبار باران از امروز بعد از ظهر در تهران
اداره كل هواشناسی استان تهران از كاهش نسبی 
دما در اين استان و رگبار و رعد و برق از بعد از 

ظهر امروز )13 آبان( خبر داد.
براساس تحلیل الگوهای همديدی و بررسی 
نقشه های پیش يابی، آسمان استان تهران  امروز 
)13 آبان ماه( قسمتی ابری تا نیمه ابری، در بعضی 
ساعت ها همراه با وزش باد ملايم و در نواحی پرتردد 
شهری با غبار محلی رقیق و كاهش كیفیت هوا 
پیش بینی می شود. طی روز سه شنبه و چهارشنبه 
)15 و 16 آبان ماه( آسمان استان تهران صاف تا 
قسمتی ابری، در بعضی ساعات همراه با افزايش باد، 
گاهی وزش باد شديد پیش بینی می شود و از فردا تا 
روز چهارشنبه كاهش نسبی دما مورد انتظار است. 
طی 24 ساعت گذشته ايستگاه توچال با كمینه 
دمای 2- درجه سانتی گراد سردترين ايستگاه 
هواشناسی تهران بوده است. براساس اعلام اداره 
كل هواشناسی استان تهران، آسمان شهر تهران 
امروز )13 آبان ماه( نیمه ابری به تدريج ابری و غبار 
صبحگاهی، در بعضی ساعت ها بارش باران و افزايش 
باد، گاهی وزش باد شديد با حداقل دمای 16 و 
حداكثر دمای 22 درجه سانتیگراد و در روز دوشنبه 
)14 آبان ماه( قسمتی ابری تا نیمه ابری در بعضی 
ساعت ها ابری و بارش باران گاهی رگبار و رعد و 
برق و وزش باد شديد با حداقل دمای 16 و حداكثر 
دمای 22 درجه سانتیگراد پیش بینی می شود. اداره 
كل هواشناسی استان تهران همچنین با صدور 
هشدار هواشناسی سطح زرد و با اشاره به فعالیت 
متناوب سامانه بارشی كه از بعدازظهر امروز يکشنبه 
)13 آبان ماه( شروع می شود و تا پايان صبح سه شنبه 
)15 آبان ماه( ادامه دارد، آورده است: طی اين مدت 
در بعضی ساعت ها بارش باران، گاهی رگبار و رعد 
و برق و وزش باد شديد و در بعضی ساعت ها بارش 
برف و باران و مه، گاهی رعد و برق و وزش باد 
 شديد در استان تهران به ويژه مناطق شمالی 

پیش بینی می شود.

اخبار

با توجه به آسیب هايی كه متوجه زنان و خانواده است، 
معاون زنان رئیس جمهور بايد مسائل مربوط به اين حوزه 
را در اولويت قرار داده، چالش ها را احصا كرده و برنامه های 

خود را شفاف كند.
به گزارش مهر، اهمیت نقش زنان در تحقق اهداف 
اجتماعی و اقتصادی ملت ها و توسعه و تعالی آن ها به ويژه 
در دهه های اخیر به روشنی رخ نموده است. به طوری كه 
از يك سو می توان به نقش مؤثر زنان در پرورش جامعه 
و از سوی ديگر، تأثیر جدی در تسريع روند توسعه همه 
جانبه به دلیل نقش آفرينی در عرصه های مختلف، پی برد. 
بر اين اساس، رفع نشدن موانع بهره مندی از نیروی بالقوه 
زنان در زمینه های مختلف اجتماعی، اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی، پیشرفت جامعه را با مشکل مواجه می كند. 
اين موضوع در سیاست ها و قوانین كلان جمهوری اسلامی 

ايران نیز مورد تاكید است.
از اين رو جايگاه معاونت زنان و خانواده رياست  جمهوری 
در ايران كه به منظور ارتقا جايگاه زنان و خانواده در جامعه 
طراحی شده است وظايف متعددی دارد كه از مهم ترين 
آن ها می توان سیاست گذاری و برنامه ريزی در سطح ملی، 
نظارت و ارزيابی عملکرد دستگاه های اجرايی، توسعه 
قوانین و مقررات به منظور بهبود وضعیت زنان و خانواده 
با ارائه لايحه های مختلف به مجلس، توسعه مهارت ها و 
آموزش منظور افزايش توانمندی های زنان، حمايت از زنان 
آسیب پذير، ارتقا مشاركت اجتماعی، برگزاری نشست ها و 
همايش ها و افزايش آگاهی درباره مسائل زنان و جمع آوری 
و تحلیل اطلاعات و آمارهای مرتبط با وضعیت زنان و 
خانواده به منظور بهبود سیاست گذاری ها را نام برد. اين 
معاونت به عنوان يك نهاد كلیدی در دولت، به دنبال 
تحقق عدالت اجتماعی و افزايش كیفیت زندگی زنان و 

خانواده ها در جامعه است.
اما با اينکه بیش از دو ماه از انتصاب زهرا بهروزآذر به 
سمت معاون زنان و خانواده رئیس جمهور می گذرد هنوز 

برنامه های معاونت زنان در اين حوزه شفاف نیست.
زهرا بهروزآذر با حضور در برخی محافل و در فضای 
مجازی در خصوص برخی از مسائل زنان صحبت های كلی 
و محدودی داشته است و گاهاً به جای پرداخت به مسائل 
مهم حوزه زنان در خصوص برخی مسائل كه دغدغه 
اكثريت جامعه نیست واكنش نشان داده است. اما انتظار 

می رود با توجه به آسیب هايی كه در كشور ما متوجه زنان 
و خانواده است مسائل مربوط به اين حوزه را در اولويت 
قرار داده و با نگاهی واقع بنیانه مبتنی بر سبك زندگی 
اسلامی ايرانی اهم چالش های بانوان را احصا كرده و برای 
حل آن ها تلاش كنند. از طرفی او در خلال اظهارات خود 
به پیگیری لوايح دولت قبل نیز اشاره داشته كه آن هم 

تعیین تکلیف نشده است.

 اهم مسائل زنان و خانواده 
در قانون برنامه هفتم پیشرفت

فرابخشی بودن حوزه زنان و خانواده و تأثیرگذاری و 
تأثیرپذيری اين حوزه در نسبت با حوزه های اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی، لزوم پرداختن به حوزه زنان و خانواده را 
در برنامه های توسعه تشديد می كند. در قانون برنامه هفتم 
توسعه ذيل ماده 80 در در دو بند به اين موضوع پرداخته 
شده است. موضوع های عنوان شده در اسناد سیاستی در 
چهار بخش »تشکیل خانواده«، »تحکیم، رشد و ثمربخشی 
خانواده« و »زنان و خانواده های در معرض آسیب« و 
»حکمرانی حوزه زنان و خانواده« دسته بندی شده اند. يکی 
از اهداف برنامه هفتم كاهش سن ازدواج از طريق رفع موانع 
آنکه كاهش سن ورود به اشتغال، اشتغال پايدار جوانان، 
مهارت های كسب درآمد و تأمین هزينه های زندگی، كاهش 
هزينه های آغاز زندگی از طريق ساماندهی تسهیلات و 

فراهم آوردن بسترهای واسطه گری ازدواج در جامعه است.
محور ديگر در اين برنامه حوزه فرزندآوری و فرزندپروری 
است. البته با توجه به تصويب قانون »حمايت از خانواده و 
جوانی جمعیت« و پوشش بخش چشمگیری از تسهیلات 
و حمايت های لازم از مادران و خانواده ها بخشی كه كمتر 
به آن پرداخته شده و البته مورد توجه سیاست های كلان 
اين حوزه نیز بوده است، تربیت صحیح و بسترهای لازم 

برای فرزندپروری است.
در موضوع طلاق نیز علاوه بر تمهید ساز و كارهای لازم 
جهت كاهش طلاق به طور خاص بايد به عوامل افزايش 
طلاق كه خلق و خوی نامناسب همسران در اولويت اول 
آن قرار دارد و راهکار حل آنکه افزايش مهارت های رفتاری 
و آموزش های قبل از ازدواج در دوران آموزش عمومی 
است توجه داشت. موضوع ديگر مسئله سالمندی است كه 
در سیاست های كلان خانواده و جمعیت مورد توجه بوده 

و با بررسی های كارشناسی، روند رو به كاهش نرخ باروری، 
سالمندشدن جامعه و به ويژه پديده زنانه شدن سالمندی 

قابل ملاحظه است.
زنان غیر شاغل به نوبه خود به حمايت هايی نیاز خواهند 
داشت. 17 میلیون زن خانه دار در مناطق شهری و 5.3 
میلیون زن در مناطق روستايی كشور زندگی می كنند. 
بخش بزرگی از جمعیت زنان ايران را زنان خانه دار تشکیل 
می دهند و آن ها نقش مهمی در نگه داشت اركان خانواده 
و تربیت فرزندان ايفا می كنند، شناسايی كیفیت زندگی 

آنان از اهمیت خاصی برخوردار است.
خانوارهای زن سرپرست كه در اثر عواملی مثل فوت 
همسر، طلاق، اعتیاد همسر، از كار افتادگی همسر و 
افزايش تجرد قطعی آمار رو به افزايشی داشته اند در زمره 
اقشار آسیب پذير به حساب می آيند. مطابق آمار وزارت 
تعاون، كار و رفاه اجتماعی در سال 1399 حدود چهار 
میلیون و پانصد هزار نفر، زن سرپرست خانوار در كشور 

وجود دارد كه يارانه دريافت می كنند.
اين قشر با مشکلات و مسائل عديده اقتصادی، فرهنگی 
و اجتماعی از قبیل بازازدواج، مسکن، نبود مهارت های 
تأمین معاش و… روبه رو هستند و با توجه به اينکه يکی از 
بزرگ ترين گروه های آسیب پذير جامعه را تشکیل می دهند 

بايد در اولويت برنامه ريزی قرار داشته باشد.
جمعیت عشاير ايران 4/1 درصد از كل جمعیت را 
دربرمی گیرد. نکته حائز اهمیتی كه سبك زندگی عشاير 
را تهديد می كند فقدان توازن در سیاست های مختلف 
حمايت از زنان و خانواده با اين نوع زندگی است. در واقع 
اغلب نهادها و ساختارهای فرهنگی، اقتصادی و سیاسی 
كشور با فرض يکجانشینی و دسترسی نسبی جمعیت 
مخاطب ترسیم می شوند و در اين بین استثناهايی برای 
ارائه خدمت به عشاير به برخی نهادهای متولی سپرده 
می شود. در واقع خانوارهای عشاير در دريافت ابتدايی ترين 
خدمات آموزشی، بهداشتی، اقتصادی و فرهنگی، به نسبت 
ساير شهروندان ايرانی در مضیقه هستند. در مورد دوگانه 
زنان خانه دار و شاغل دو موضوع مسئله ساز وجود دارد كه 
بايد در اولويت قرار گیرد. طراحی نظام اشتغال منعطف در 
راستای حل تعارض نقش زنان و حمايت از زنان خانه دار 
با رويکرد تأمین آينده و احساس امنیت نسبت به آينده 
بايد مورد نظر قرار گیرد. نکته ديگر درباره زنان خانه دار 

اين است كه با توجه به گستردگی اين گروه اجتماعی و 
ضرورت افزايش احساس رضايتمندی آن ها بايد بسترهای 

مشاركت و كنشگری اجتماعی آنان افزايش يابد.

 روشن شدن مسیر راه زنان و خانواده 
در گرو ارائه برنامه و گفتمان شفاف

يکی از چالش های عمده حوزه زنان و خانواده كه به عدم 
اجرايی شدن احکام و اهداف برنامه های توسعه در حوزه 
زنان و خانواده دامن می زند تنازع گفتمانی است. عدم 
تعیین گفتمان شفاف در اين حوزه و بهره مندی گروه های 
سیاسی از اين تنازع، موجب می شود كه چالش مذكور 
حل نشده، بلکه پررنگ تر خواهد شد. نکته ديگر وجود 
گفتمان های ديگر در كنار دو گفتمان مذكور است كه از 
تحولات فکری جامعه جهانی منبعث می شود و وضعیت از 

دوگانه گفتمانی به تکثر گفتمانی تبديل می شود.
همه اين موارد با توجه به اهمیت ويژه ای كه دارند نیازمند 
ارائه برنامه و راهکار از سوی دولت به ويژه معاونت زنان و 
خانواده است. از طرفی برخی از موضوعات و اقشار بانوان در 
برنامه هفتم ذكر نشده اند كه لازم است معاونت زنان اين 
موضوعات را هم پیگیری كند. اين نهاد با توجه به نقش 
ستادی خود می تواند در سیاست گذاری، ارائه برنامه و نظارت 
بر عملکرد ساير دستگاه ها در حوزه زن و خانواده، تعیین 
شاخص های انتخاب مشاوران امور بانوان و بانوان مدير 
كل در دستگاه ها و استانداری ها نقش آفرين باشد. با توجه 
به تغییر دولت و احتمالاً تغییر نگاه گفتمانی آن، فعالان 
اين حوزه توقع دارند معاونت محترم زنان و خانواده رئیس 
جمهور توضیحات كافی در خصوص اهداف و راهبردها در 
زمینه حل مسائل زنان و اجرای قانون برنامه هفتم را ارائه 

كرده و مسیر پیش روی اين حوزه را مشخص كند.
از اين رو از معاون زنان و خانواده رئیس جمهور به عنوان 
يك بانوی جوان و آشنا به مسائل روز و رسانه توقع می رود 
در راستای اين وظايف خطیری كه بر عهده دارد، به ارائه 
برنامه بپردازد و با اطلاع رسانی دقیق و آگاهی بخشی 
نسبت به مسائل زنان، در جهت پیشبرد امور مربوط بانوان 
گام بردارد. با توجه به شرايط كنونی و لزوم كنشگری 
بانوان در خصوص مسائل مربوط به جبهه مقاومت، در 
آگاهی بخشی و عمل، معاون رئیس جمهور در كنار 

بازديدهای بی هدف به مسائل اصلی حوزه زنان بپردازد.

رئيسسازماننظامپرستاریضمنتشریحعللكمبودپرستاردركشوربه
ترکخدمت۱۵۰۰پرستاردریکسالگذشتهاشارهوماجرایپرستاران
بيکاررابيانكرد.دكتراحمدنجاتيان،رئيسسازماننظامپرستاریكشور

درهمينزمينهباتسنيمگفتوگوكردهاست.
***

*درزمانحاضرمهمتریندغدغهوپيگيریسازماننظامپرستاریبه
كدامبخشمطالباتپرستارانمعطوفشدهاست؟

ما طبق قانون موظف هستیم فعالیت هايی را انجام دهیم كه به ارتقای كیفیت 
مراقبت های پرستاری منجر شود و در عین حال از حقوق پرستاران و مردم نیز 
حفاظت كنیم. در زمان حاضر، بحث كمبود پرستار يکی از مهم ترين اولويت های 

نظام پرستاری است.

*درزمانحاضرچهتعدادپرستاروچهميزانكمبودپرستار
دركشورداریم؟

در كشور ما پرستاران با جمعیت حدود 240هزارنفری يکی از بزرگترين گروه های 
ارائه دهنده خدمات سلامت هستند. براساس فرمولی كه موردپذيرش همه 
كارشناسان قرار دارد اين است كه به ازای هر تخت بیمارستانی بايد بالای حداقل 
1.8 پرستار وجود داشته باشد اما میانگین پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی در 

كشور ما 0.9 است يعنی كمتر از يك پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی داريم.

*كمبودپرستاررادركشورمیتوانازدومنظرجذبونگهداشتنيرو
بررسیكرد.درحوزهجذبنيروباچهچالشهاییمواجههستيم؟

در حوزه جذب نیرو مشکلات مختلفی وجود دارد، برای مثال سازمان امور اداری و 
استخدامی كه بايد مجوز استخدام را به وزارت بهداشت بدهد در چند سال گذشته 
در اين حوزه تعلل كرده است و تعداد كافی مجوز جذب به وزارت بهداشت نداده 

است و نظام سلامت را به سوی جذب نیروهای شركتی سوق داده است.
از سوی ديگر ما در چند سال گذشته حتی به تعداد بازنشستگان پرستاری نیز 
نتوانسته ايم نیرو جذب كنیم. براساس آمار وزارت بهداشت سالانه 3000 پرستار 
بازنشسته می شوند و ما كنار مسئله بازنشستگی نیروها، پديده ترك خدمت 
پرستاران را نیز داريم، در عین حال به دلیل كمبود نیرو و عقب افتادگی گذشته در 

جذب نیرو نیز مشکل كمبود پرستار تشديد می شود.

*نظامسلامتدرزمينهنگهداشتنيروهایپرستاریباچهچالشی
مواجهاست؟

در حوزه نگهداشت نیروها نیز از چند منظر مشکل وجود دارد؛ يك مسئله قوانینی 
است كه وضع می شود و بر میزان تأمین نیروهای پرستاری تأثیر می گذارد.

قانون جوانی جمعیت يکی از قوانینی است كه بر تعداد نیروهای فعال پرستاری 
در بیمارستانها اثرگذار است. باتوجه به اين كه 75 درصد از نیروهای پرستاری در 
كشور خانم هستند و اين افراد مادر می شوند و از مزايای قانونی استفاده می كنند كه 
البته حق قانونی آنهاست و بايد اتفاق بیفتد اما به هرحال در حوزه پرستاری باعث 
كاهش نیرو می شود. قانون ارتقای بهره وری نیز با هدف افزايش كیفیت خدمات 
تصويب شده است كه بايد متناسب با اجرای آن پرستار جذب می شد اما اين 
موضوع نیز اتفاق نیفتاده است. يکی ديگر از مشکلاتی كه در حوزه نگهداشت نیرو 
داريم نیز اين است كه حقوقی كه پرستاران دريافت می كنند آن قدر جذابیت ندارد 
كه پرستاران بخواهند در اين حرفه ماندگار باشند، همچنین نظام سلامت نتوانسته 
است مزايای رفاهی خوبی برای پرستاران ايجاد كند و به نظرم وزارت بداشت به دلیل 
تعدد نیرويی كه دارد و دومین دستگاه پرتراكم از نظر منابع نیروی انسانی است 
نتوانسته است مزايای رفاهی خوبی برای پرسنل خود ايجاد كند. از سوی ديگر بحث 
امنیت شغلی نیروهای پرستاری مطرح است و تعدادی از نیروها شركتی و تعدادی 
استخدام رسمی و قراردادی هستند كه اين مسائل امنیت  شغلی پرستاران را به 

خطر می اندازد.

*یکیازمسائلیكهموضوعنگهداشتنيروهاراتحتتأثيرقرار
میدهد،ترکخدمتنيروهایپرستاریاست،آماریازترکخدمت

ومهاجرتنيروهادارید؟
براساس آمارهای موجود در وزارت بهداشت، تنها طی يك سال 1500 پرستارِ 
استخدام شده، ترك خدمت كرده اند و حدوداً 500 نفر نیز مهاجرت كرده اند و اگر 

بخواهم مثالی بزنم مانند اين است كه سالانه به اندازه دو بیمارستان امام خمینی)ره( 
تهران، پرستار از سیستم درمان خارج می شود!

وقتی دچار كمبود نیرو هستیم اضافه كاری اجباری به پرستاران تحمیل می كنیم، 
همچنین به دلیل كمبود نیرو پرستاران نمی توانند از قانون مشاغل سخت و زيان آور 
استفاده كنند و با 25 سال سابقه بازنشسته شوند و اين مسائل كنار هم زنجیره ای از 
تبعاتی را ايجاد می كند كه منجر به نارضايتی پرستاران و ترك خدمت آنها می شود.

*یکیدیگرازمسائلیكهدرنظامسلامتباآنمواجههستيمبحث
بيکاریپرستاراناست؛باوجوداینكهدائماًازكمبودپرستاردركشور
صحبتمیشودامادرعينحالپرستارانینيزوجوددارندكهدر

بيمارستانهابهدلایلیمشغولبهكارنمیشوند،علتچيست؟
اخیراً در تهران آزمونی برای جذب پرستاران برگزار شد اما بسیاری از صندلی های 
آن خالی ماند، يکی از دلايلی كه در اين زمینه وجود دارد اين است كه اوّل، 
حرفه پرستاری جذابیت برای پرستاران به لحاظ سختی كار و درآمد ندارد و دوم، 
هزينه رهن و اجاره منازل در تهران به حدی بالاست كه درآمد پرستاران كفاف اين 
هزينه ها را نمی دهد و بنابراين برای پرستار به صرفه نیست كه با حقوق نهايتاً 15 تا 
20 میلیون تومانی بیايد در تهران ساكن شود و 10 تا 20 میلیون تومان اجاره بها 
بپردازد. در عین حال كه بايد شرايط كاری و حقوق و مزايا و امکانات رفاهی را 
به نحوی مهیا كنیم كه در شأن پرستاران باشد، احترام و ارتقای شغلی پرستاران نیز 

مسئله ديگری است كه بايد مدنظر قرار بگیرد.
برخی از همکاران ما تعهد خدمتی هستند يعنی بعد از فارغ التحصیل شدن، بايد در 
مناطقی كه تحصیل كرده اند خدمت كنند و طبق قانون حق كار در منطقه ديگری 

ندارد اما در آن منطقه ای كه دانشکده ايجاد شده است، برای پرستاران مجوز جذب 
صادر نمی شود و بنابراين بسیاری از اين پرستاران بیکار هستند و نمی توانیم آن ها را 

به مناطق ديگری نیز منتقل كنیم و پرستار در آن منطقه بیکار می ماند.
از سوی ديگر توزيع دانشکده های پرستاری نیز متناسب با نیاز جامعه نیست، در 
غرب كشور دانشکده های پرستاری زيادی ايجاد كرديم اما به تبع آن زيرساخت های 
نظام سلامت را ايجاد نکرده ايم و با بیکاری پرستاران مواجهیم يعنی متناسب با 
تعداد پرستاری كه تربیت می كنیم بیمارستان نمی سازيم و برای يك پرستار كه 
مثلاً  در كردستان يا شهرستان های كرمانشاه تحصیل كرده است، به هیچ عنوان 
مقرون به صرفه نیست كه در تهران خدمت كند و به همین دلیل با مشکلاتی 
در توزيع نیروهای انسانی مواجه هستیم و همین امر نیز ممکن است به بیکاری 

پرستاران دامن بزند.

*بهطوركلیسالانهچهتعدادنيرویپرستاریفارغالتحصيلمیشوند؟
ظرفیت آموزشی ما در كشور در مجموع مقاطع كارشناسی، كارشناسی ارشد و دكترا 
حدود 12 هزار نفر در 190 دانشگاه  و دانشکده دولتی و آزاد است اما ما حتی اندازه 

خروجی سالانه نیز نتوانسته ايم مجوز جذب پرستار بگیريم!

*راهکارشمابرایرفعمشکلاتذكرشدهچيست؟
در زمینه اسکان پرستاران و رفع مشکلات استقرار آنها در كلان شهرها، تشکیل و 
راه اندازی پانسیون های پرستاری ضروری است، همچنین در برنامه هفتم توسعه قید 
شده است كه متناسب با نیاز منطقه ای، آموزش پرستاری اتفاق بیفتد و از سوی 
ديگر به نظرم اگر سالانه به اندازه خروجی دانشکده ها پرستار جذب كنیم به رفع 
مشکلات پرستاری كمك شايانی خواهد كرد، از سوی ديگر وقتی مجوز ساخت 
يك بیمارستان صادر می شود بايد به فکر تأمین پرستار موردنیاز برای آن نیز باشیم 
يعنی اگر مثلًا يك بیمارستان هزارتخت خوابی تأسیس می شودباتوجه به استاندارد 
1.8 پرستار به ازای هر تخت، بايد برای آن بیمارستان 1800 پرستار در نظر بگیريم 

در حالی كه اين مجوزها برای جذب پرستاران در زمان حاضر صادر نمی شود.

ترک خدمت ۱۵۰۰ پرستار طی یک سال

 مشکل کمبود و بیکاری پرستار!
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مناقصه عمومی  کد  آگهی54- 1403

امور قراردادها و روابط عمومی 
سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد بصورت مناقصه  عمومی احداث و تکمیل پارکهای دوستدار کودک وکوهرج 3 باغستان غربی  را  به 
اشخاص حقوقی  اقدام  نمايد.

1- متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت درمناقصه عمومی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ايران ( به  آدرس سايت https ://www.setadiran.ir/  مراجعه 
نمايد .

2- شرايط متقاضی : 
1-2 -  اشخاص  حقوقی : اساسنامه  مرتبط شرکت -  کد اقتصادي  -ارزش  افزوده) قبل از انعقاد قرارداد  ارائه نمايند درغیر اينصورت سپرده شرکت درمناقصه  به  نفع سازمان ضبط 
خواهد شد( - آگهي تاسیس-آخرين تغییرات )روزنامه رسمي(  و ساير مدارک ثبتي- گواهینامه صلاحیت پیمانکاري رتبه 5  ابنیه  از سازمان مديريت و برنامه ريزی کشورو گواهی تائید 

صلاحیت ايمنی معتبر از وزارت کار و امور اجتماعی الزامی است .
3- سپرده  شرکت در  مناقصه به  مبلغ 3/154/157/201   ريال به يکی از روشهای ذيل ارائه گردد:

- ضمانتنامه بانکي معتبر و يا ضمانتنامه های صادره از موسسات مالی و اعتباری معتبر و مورد تايید بانک مرکزی و دارای شماره اختصاصی  سپام  معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه 
اعتبار داشته و قابل تمديد باشد. ) شناسه ملی 14000287942 ، کد اقتصادی 411367759917  ، کد پستی  3134851965  (

- واريز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر 
4-  مبلغ 2/000/000 ريال بابت هزينه خريد اسناد  مناقصه  به حساب شماره 700824126398بانک شهر واريز و فیش پرداختی آن را به امورقراردادها تحويل نمايند.

5- برندگان نفر اول و دوم مناقصه  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .
6- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد يا قبول پیشنهادات مختار است.

7-  هزينه چاپ آگهی  به عهده برنده مناقصه  می باشد .
8- ساير اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است .

9-  10 % ازمبلغ  کل پیشنهادی وجه نقد و يا ضمانتنامه بانکي معتبر ويا ضمانتنامه های صادره از موسسات مالی و اعتباری معتبر و مورد تايید بانک مرکزی ودارای شماره ا ختصاصی  
سپام ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد.

10-  مبلغ قرارداد 50% نقدی 50%  تهاتری میباشد. 
11- تاريخ انتشار درسامانه از مورخ 1403/8/13 مدت سه /3 روز 

12- مهلت زمانی دريافت اسناد درسايت  تاپايان وقت اداری مورخ 1403/8/23
13- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پايان وقت اداری مورخ  1403/9/5

14- زمان بازگشايی درسايت ساعت 8 صبح مورخ 1403/9/6 

مبلغ اولیه  ريالمدتموضوع   مناقصهرديف
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